



UNP: 0801-23-045353

Zielona Góra, 21 lipca 2023 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługi odbioru i zniszczenia ruchomości różnego rodzaju na potrzeby Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze i podległych jednostek- postępowanie II”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.24.2023

## Wykonawcy

## Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,

informujemy, że w dniu 20.07.2023 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)<sup>1</sup>. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami<sup>2,3</sup> oraz dokonuje zmiany treści SWZ<sup>4,5</sup>:

### Pytanie nr 1:

W związku z przedmiotowym postępowaniem, proszę o udzielenie informacji, czy istnieje możliwość zmiany kodów odpadów z grupy 20 wskazanych w pierwszej części zamówienia: 200101,200110,200139. Wskazane kody dotyczą odpadów komunalnych, co może utrudnić start w postępowaniu instalacjom innym niż komunalne, a które nie posiadają w swoich decyzjach - pozwoleniach zintegrowanych tychże kodów. Alternatywnie proponujemy: zamiast 200101 (papier i tektura) - 150101 (opakowania z papieru i tektury) lub 160306 (organiczne odpady) z grupy: partie produktów nieodpowiadające wymaganiom oraz produkty przeterminowane lub nieprzydatne do użytku ; zamiast 200110 (odzież) - 040299 (inne niewymienione odpady z przemysłu tekstylnego); zamiast 200139 (tworzywa sztuczne) - 150102 (opakowania z tworzyw sztucznych) lub 160306 (organiczne odpady) z grupy: partie produktów nieodpowiadające wymaganiom oraz produkty przeterminowane lub nieprzydatne do użytku.

### Odpowiedź:

Możliwe jest poszerzenie kodów odpadów, wskazanych w pierwszej części zamówienia i podanie, obok już wskazanych kodów odpadów z grupy 20 alternatywnych kodów. I tak,



zamawiający dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia dla części I (Zał. nr 1 do SWZ) w brzmieniu:

Część I. Usługa zniszczenia przedmiotów, w szczególności:

- 1) wyrobów tytoniowych (papierosy, cygara, cygaretki, susz tytoniowy itp.), w tym zawilgoconych (kod odpadu: 02 03 82),
- 2) wyrobów tekstylnych (odzież, obuwie, pasmanteria itp.) (kod odpadu: 20 01 10 **lub 040299**),
- 3) wyrobów z tworzyw sztucznych (kod odpadów: 20 01 39 **lub 160306**),
- 4) produktów nieprzydatnych do spożycia i przetwórstwa np. zlewki alkoholu etylowego (kod odpadu: 02 07 04),
- 5) innych przedmiotów (np. papier, elementy drewniane, itp.) (kod odpadu: 20 01 01 **lub 160306**).

Zmiana została wskazana przez żółte wyróżnienie w załączniku nr 1 do SWZ.

#### **Pytanie nr 2:**

Zamawiający podał w opisie że: "(...) Zamawiający przewiduje, że partie przedmiotów do zniszczenia będą obejmowały przedmioty o łącznej wadze powyżej 5 Mg." Zwracamy się za zapytaniem, czy odpady / produkty przeznaczone do zniszczenia mogą być przekazywane w ilościach mniejszych niż 5Mg ? Ilość 5 MG wymaga zastosowania "ciężkiego" i kosztownego środka transportu przekraczającego limit do 3,5 T przewidzianego dla transportu popularnymi środkami przewozowymi. Czy zamawiający dopuszcza odbiór wyrobów do unieszkodliwienia środkami transportu o dopuszczalnej ładowności do 3,5 T ? Jaką konkretną masę macie Państwo na myśli podając że powyżej 5 Mg., jakie ilości przekazywane były jednorazowo w latach ubiegłych.

#### **Odpowiedź:**

Nie ma możliwości określenia, że przedmioty, przeznaczone do zniszczenia zawsze będą przekazywane w ilościach mniejszych niż 5 Mg (do 3,5 Mg). Zdarzają się postępowania celne, w których waga zabezpieczonych przedmiotów przekracza 5 Mg, a przedmioty te muszą zostać zniszczone jednocześnie. Ponadto w wielu przypadkach konieczny jest załadunek mechaniczny i transport w kontenerze najazdowym, zapewniającym mechaniczny rozładunek. Dodatkowo towary przeznaczone do zniszczenia (tytoń, papierosy) są ładunkami przestrzennymi, zajmującymi dużą objętość przy mniejszej masie, co też wymaga pojazdu o odpowiednich gabarytach.

Ilości towaru, przekazywane jednorazowo w latach poprzednich każdorazowo przekraczały wagę 5 Mg, przeciętnie było to do 10 Mg.

#### **Pytanie nr 3:**

Zamawiający pisze: "W zgłoszeniu zapotrzebowania Zamawiający poinformuje o konieczności ewentualnego zapewnienia odpowiednich pojemników do przewozu produktów (np. gdy

ciecze nie są przechowywane w pojemnikach)." Proszę o dokładne podanie jakiego rodzaju mają to być pojemniki , jakiej rocznej ilości i z czego mają być wykonane?

#### **Odpowiedź:**

Nie jest możliwe określenie dokładnego rodzaju pojemników, ich ilości oraz materiału, z którego mają zostać wykonane, gdyż zależne jest to od rodzaju oraz ilości zabezpieczonych towarów, czego nie można przewidzieć z wyprzedzeniem. Co do zasady towary te są zabezpieczane w pojemnikach i w nich będą transportowane.

### **Zmiana treści SWZ**

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wydłużenia terminów składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą oraz zapisów w Opisie przedmiotu zamówienia. Zmianie ulegają:

- 1) termin składania i otwarcia ofert (Rozdz. XVI ust. 1 oraz Rozdz. XVII ust. 1 SWZ):  
było: **24.07.2023 r.**, jest **26.07.2023 r.** (godziny nie ulegają zmianie);
- 2) termin związania ofertą (Rozdz. XIV ust. 2 SWZ):  
było: **23.08.2023 r.**, jest **24.08.2023 r.**
- 3) Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ część I-II – w zakresie zaznaczonym żółtym wyróżnieniem.

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z 21.07.2023 r.

### **Podstawa prawna**

1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):  
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.
2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):  
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacom nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, pod warunkiem że wnioski o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynęły do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacom.
3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w [art. 280 ust. 2 i 3](#), przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i

wymagań.

4. Art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.

5. Art. 286 ust. 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z upoważnienia Dyrektora  
Izby Administracji Skarbowej  
w Zielonej Górze  
Naczelnik Wydziału

**Piotr Czechowski**

*(podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym)*

**Załączniki:**

- Zał. nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia do części I-II – modyfikacja 21.07.2023 r.
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z 21.07.2023 r.

**Korespondencję otrzymują:**

- 1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
- 2) aa.

**Informacja o przetwarzaniu danych osobowych**

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych> • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: [iod.zielonagora@mf.gov.pl](mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl)